

1 RESOLUSJON D – VEDTATT UTGAVE

2 Internasjonalt samarbeid er viktigere enn på lenge

3 Vi lever i en mer usikker tid, og de liberale verdiene er truet. I dag er det sterke stemmer både i
4 Norge, Europa og resten av verden som agiterer for isolasjon, proteksjonisme og stengte grenser. Et
5 flertall av det britiske folket har stemt for at Storbritannia skal gå ut av EU. Beslutningen markerer et
6 veiskille for europeisk samarbeid. En ny amerikansk administrasjon har varslet en ny kurs som kan
7 svekke multinasjonale organisasjoner og handelssamarbeid. Samtidig ser vi et økende press mot
8 liberale verdier som ytringsfrihet, pressefrihet og rettigheter knyttet til seksualitet. Det skal snart
9 være valg i flere land som vi tradisjonelt deler verdier med, men også her tar nye krefter til orde for
10 mindre samarbeid og mer proteksjonisme. Dette er en utfordring vi også møter her hjemme i økende
11 grad.

12 For å slå ring om våre verdier og institusjoner, er internasjonalt samarbeid viktigere enn på lenge.

13 Forsvar og sikkerhetspolitikk

14 Det er i Norges interesse å bevare et sterkt transatlantisk og europeisk samarbeid innen forsvars- og
15 sikkerhetspolitikk. NATO og forholdet til våre allierte er bærebjelken for vår sikkerhet. Solidariteten i
16 alliansen er viktigere enn noensinne. I en mer usikker verden satser vi på forsvar og beredskap for å
17 verne landet og borgerne. Langtidsplanen for Forsvaret bidrar til å gjenreise Norges forsvarsevne. Et
18 moderne forsvar som kan operere effektivt i alle deler av landet og i det digitale rom, er avgjørende
19 for vår felles sikkerhet. Norge er NATO i nord og tar et særlig ansvar i nordområdene.

20 Handel og globalisering

21 Norges velferd er bygget på handel. Vi har vært flinke til å utnytte de muligheter en åpen verden gir
22 til å spesialisere oss og skape jobber med høy verdiskaping. Høyre erkjenner at globaliseringen har
23 flere sider, og at ikke alle har kommet ut som vinnere. I den vestlige verden har mange opplevd at
24 tidligere trygge jobber forsvinner. Inntektsforskjellene har økt. Samfunnet må sørge for gode
25 virkemidler som kan hjelpe mennesker over i ny jobb, hvis den gamle forsvinner. Samtidig har handel
26 mellom nasjoner løftet milliarder av mennesker ut av fattigdom. Høyre mener derfor at
27 proteksjonisme er feil medisin. Høyre mener at en fri og rettferdig verdenshandel som gir like
28 muligheter for alle land, er en grunnleggende forutsetning for nasjonal selvstendighet, økonomisk
29 vekst, velferd, og politiske og sosiale rettigheter. Høyre vil støtte opp om utviklingen av en rettferdig
30 global markedsøkonomi og et felles sett av regelverk gjennom WTO.

31 Europeisk samarbeid

32 Det er viktigere enn noen gang å stå opp for det europeiske samarbeidet. Norge har oppnådd økt
33 økonomisk vekst, velferd, bedre miljø og sikkerhet som en følge av samarbeidet med EU. EU har sine
34 utfordringer, i likhet med alle store, internasjonale samarbeidsorgan. Høyre mener likevel at Norge
35 er forpliktet til å ta medansvar for utviklingen i Europa, og at den forpliktelsen best ivaretas gjennom
36 medlemskap i EU.

37 Mer migrasjon gir nye utfordringer

38 Ukontrollert immigrasjon til Europa har skapt sosial urolighet i mange land. Samtidig føler flere at det
39 er større avstand mellom beslutningstakerne og folket. Dette har bidratt til fremveksten av
40 populistiske krefter med feil løsninger på globaliseringens utfordringer, immigrasjon og integrering.
41 Det er en god europeisk tradisjon å hjelpe mennesker i nød. Norge skal ta sitt ansvar for å hjelpe
42 mennesker på flukt. Samtidig er en velfungerende ytre grensekontroll i Schengen-området en
43 forutsetning for kontroll på migrasjonen til Europa.

44 **Vår konservative arv**

45 For et konservativt parti slutter ikke ansvaret ved nasjonalstatens grenser. Høyres støtte til
46 internasjonale institusjoner og samarbeid på tvers av landegrenser har lange tradisjoner. Høyres
47 formålsparagraf slår fast at Høyre vil føre en «konservativ fremskrittspolitikk, bygget på (...)
48 rettsstaten og folkestyret (...) og et forpliktende nasjonalt og internasjonalt samarbeid». De store
49 politiske utfordringene som migrasjon, klima og sikkerhet vil fortsatt bare kunne løses i fellesskap.

50 Verdiene som har ligget til grunn for velferden, friheten og tryggheten vi alle er vant til, er truet.
51 Høyre er nå det eneste partiet som vil sikre disse verdiene gjennom forpliktende samarbeid og
52 utvetydig støtte til de viktigste internasjonale institusjonene.